CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 9/2019

Limpeza  na  Rua  Uruguai,  próximo  ao
cruzamento com a Rua Carlos Barbosa e
providências  para  evitar  o  descarte
irregular de lixo na localidade.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza
na Rua Uruguai, próximo ao cruzamento com a Rua Carlos Barbosa e providências
para evitar o descarte irregular de lixo na localidade.

O  descarte  irregular  de  lixo  na  região,  como  móveis  e  galhos  de
árvores, vem causando transtorno e gerando indignação da vizinhança, que relatam
que  o  lixo  que  lá  se  acumula  está  atraindo  baratas,  ratos,  mosquitos  e  outras
pragas.

 Também  há  de  se  falar  que  os  moradores  daquela  localidade
procuraram este vereador para que o mesmo interceda junto ao Executivo municipal
para que se tomem as medidas necessárias.

Acredita-se  que  para  manter  um  bom  convívio  e  também  evitar  o
acúmulo  de lixo,  este  deve ser  descartado de forma adequada,  portanto  se faz
necessária a urgência no atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 203BF3BDFC5A96030C6AE79A713F4E62 CODIGO DO DOCUMENTO: 024092
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 009/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle